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Kære forældre til skolestartere 

 

Vi går en spændende tid i møde med afslutning af tiden i børnehaven og opstart i skolen. Vi vil med 

denne folder prøve at klæde jer bedst muligt på til det nye - i forhold til, hvad I kunne have af prakti-

ske spørgsmål – og måske også information, I ikke anede at have brug for.  

 

Vi vil bede jer alle tage jer god tid til at læse! Og så er I meget velkomne til at henvende jer til os, hvis 

der er noget, vi ikke har fået forklaret godt nok! 

 

I vil modtage al information fra skolen via E-boks indtil 1. august, men kan også løbende orientere jer 

på skolens hjemmeside. Efter 1. august er I tilknyttet skolens AULA-system.  

 

Vi glæder os til at tage imod jer alle! 

 

 

Med venlig hilsen  

Os alle på Sølystskolen // Stig Thesbjerg Leonhardt, SFO– og Indskolingsleder 0.-1. klasse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sølystskolen er en Folkeskole med ca. 750 elever.  

 

Vi vil være en Folkeskole i den bedste betydning. - En skole, hvor der er plads til alle, og hvor alle – 

uanset forudsætninger og potentiale, trives og udvikler sig. En skole, hvor alle børn og forældre ople-

ver at høre til.  

 

 

Vores børnesyn tager udgangspunkt i to sætninger 

 

◼ Barnet gør det godt, hvis det kan  

◼ Alle er én, men en iblandt 

 

Børnesynet uddybes på vores informationsmøde første skoledag. 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen 

Om Sølystskolen 
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Skoleindskrivning 

 

Skoleindskrivningen er typisk åben fra starten af oktober til starten af januar. Har du spørgsmål eller 

brug for hjælp til indskrivningen, er du velkommen til at henvende dig til børnehaven eller indsko-

lingsleder Stig Thesbjerg Leonhardt på lstth@aarhus.dk. 

 

I indskriver jeres barn her: www.aarhus.dk/skoleindskrivning  

 

 

Intromøde 

 

På Sølystskolen har vi intromøde onsdag den 12. november 2025 Kl. 17.00-18.30. - Mødet er primært 

målrettet nye forældre på skolen. Forældre, der allerede kender skolen, er naturligvis også velkomne, 

men for dem vil der ikke være ny information. På mødet fortæller vi om skolens pædagogiske grund-

lag, hverdagen i 0. klasse og lidt om perioden indtil opstart.  

 

 

 

 

Åbent Hus arrangement 

 

Vi har Åbent Hus arrangement på skolen torsdag den 23. april 2026 Kl. 15.00-16.30. Her kan børnene 

komme og se skolen og møde de voksne. - Arrangementet har vi valgt at afholde i april, hvor alle 

børn, der kommer til mødet, har fået plads på skolen. 

 

Vi har i løbet af foråret forskellige introforløb for børnene. Vi har projekt Læsevenner og Musical med 

distriktets børnehaver.  

 

Alle børn er velkomne til at besøge skolen  alle onsdage i april og maj. Her vil primært SFO-

pædagoger tage imod Kl. 10.00-11.15 og lave aktiviteter med de børn, som de tager med videre ind i 

den første periode af skolestarten. 

 

Distriktets børnehaver samt Åtrolden og Børnehuset ved Åen har så mange børn, der skal på skolen, 

at det vil være muligt at arrangere besøg, hvor pædagogerne kan deltage. - Andre børn er også vel-

komne ifølge med forældre eller bedsteforældre.  

 

 

Invitation til klassebesøg! 

 

Onsdag den 3. juni 2026 Kl. 16.30-18.30 vil I blive inviteret til forældremøde i jeres nye klasser.  

Torsdag den 4. juni 2026 Kl. 10.00-11.15 inviteres børnene på besøg i deres nye klasser. 

 

Nærmere information om arrangementet følger senere. 

 

 

 

 

 

 

 

Skoleindskrivning - Intromøde - Åbent Hus arrangement 

mailto:lstth@aarhus.dk
http://www.aarhus.dk/skoleindskrivning
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Vi danner klasser på baggrund af overleveringer, vi får fra alle børnehaver, samt oplysninger fra I for-

ældre. Vores vigtigste sigte er at ramme en hensigtsmæssig klassedynamik. Klassedannelsen, som 

meldes ud medio maj, er derfor med forbehold for, at dynamikkerne kan vise sig at udspille sig ander-

ledes end ventet. Vi kan da ændre på sammensætningen i løbet af det første skoleår.   

 

Hver klasse har en børnehaveklasseleder, en SFO-Primærvoksen samt en lærer. I specialklasser dog 

lidt anderledes bemanding.  

 

SFO-Primærvoksen og lærer fortsætter som udgangspunkt med børnene gennem hele indskolingen. 

- Lærerne lidt ind på mellemtrinet. Dertil kommer nogle voksne, der arbejder bredt ud i alle klasser. En 

AKT-pædagog, der er tæt på klasserne i skolestart og er observerende i forhold til, at børnene kom-

mer godt fra start – og kan sparre teams og forældre, når noget er svært. Og så er der i SFO ofte en 

studerende, der også arbejder på tværs af klasserne. 

 

 

 

 

 
 

 

Skoledagen i undervisning og SFO  

 

SFO er åbent Mandag og Fredag KL. 06.30-16.30 og Tirsdag til Torsdag KL. 06.30 til 17.00.  

På skoledage er børnene i morgen-SFO KL. 06.30 – 8.00, hvis I har behov herfor.  

Herefter undervisning fra KL. 8.00 og til KL. 12,13,14.  

Og herfra igen SFO-tid til børnene hentes. - I ferieperioder er børnene i SFO hele dagen. 

 

Morgen-SFO foregår i 0.-klasse-lokalerne for alle SFO-børn – med mulighed for stikbold i festsalen fra 

KL. 7.30. Børnene tjekkes ind på Komme/Gå-skærmen og afleveres i køkkenet til en voksen, der hjæl-

per med at vinke. Der serveres morgenmad - Rugfras, havregryn, knækbrød og frugt indtil KL. ca. 

07.30.  

 

Nogle af jer vil opleve, at det er svært at aflevere, og vi opfordrer da til, at I har så faste strukturer om-

kring afleveringen som muligt. - Morgen-SFO’en støtter jer gerne. 

 

KL. 8.00 starter undervisningen, der indeholder en god balance af fag og leg. Om morgenen er bør-

nehaveklasselederen alene i klassen med børnene – og senere på dagen kommer SFO-pædagog eller 

lærer til. Skoledagen starter med en lille morgensamling og gennemgang af dagen med piktogram-

mer på tavlen. Bagefter en lille opgave. SFO-pædagogen spiser med børnene kl.11.30 og hjælper med 

at lave gode aftaler til pausen.  

 

Efter endt undervisning er der SFO-tid. Vi vil løbende gennem året melde ud, hvornår vi kan ønske os, 

at I vil holde de tilmeldte børn i SFO, da vi har særlige forløb. Derudover er der frivillige aktiviteter for 

børnene alle dage. Vi sender ugeplaner ud hver fredag, hvor I kan se indhold for den kommende uge. 

Hver torsdag gennem hele året har vi Udedag/ Fællestorsdag på tværs af huset, så husk passende 

påklædning.  

 

”Senderen” har altid telefonen i SFO-tid, så I kan komme i kontakt med os. Senderen har overblikket 

over årgangen den pågældende dag, og hjælper børnene med at huske aftaler om f.eks. at komme 

Klasser og Personale 

Praktisk 
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med skolebussen, selv gå hjem, gå til musik, svømning osv. Det er også senderen, der hjælper hele 

årgangens børn med stort og småt, så de øvrige pædagoger kan koncentrere sig om én aktivitet. 

 

 

Tilsyn 

 

Skolen har tilsyn med børnene, når de er på skolen. Det betyder, at der vil være voksne omkring i de 

områder, hvor børnene befinder sig. 

 

Som forælder skal I være opmærksomme på, at tilsynet er et andet, end det er i børnehaverne, hvor 

der skal holdes opsyn med børnene – og hvor det ikke er muligt for børnene på egen hånd at forlade 

området. Det kan man i skolen, hvor vi derfor introducerer skolens fysiske ’grænser’ grundigt gennem 

introdagene – og hjælper hinanden skole/hjem med at ridse vigtigheden af respekt for grænserne op, 

hvis børnene gennem deres tid på skolen alligevel vælger at gå udenfor grænserne uden tilladelse fra 

voksne.  

 

 

Skoletaske 

 

Børnene skal medbringe et penalhus med spidsede blyanter, farveblyanter og viskelæder. I må meget 

gerne tjekke op på indhold en gang imellem, så blyanterne er klar til brug. Bøgerne bliver i jeres barns 

skuffe i klassen, men I er velkomne til at komme forbi og kigge i den! 

 

 

Madpakker  

 

Børnene skal have to madpakker med alle dage - også i SFO i skoleferier. -En lille og lettilgængelig 

madpakke til ”KL.10-mad” og en større til frokost. Madpakkerne skal blive i tasken, til de skal spises. Så 

hvis der er behov for kølefunktion, opfordrer vi til at vedlægge et lille køleelement. Børnene skal også 

medbringe en drikkedunk. - Se evt. information om Sølystskolens minikantine Mælkebøtten på skolens 

hjemmeside. 

 

Om eftermiddagen er der to muligheder for madpakker. I kan vælge at sende en snack-madpakke 

med, som jeres barn finder frem i SFO-tid, eller I kan tilmelde jer den fælles, forældrestyrede ordning, 

hvor I indbetaler et beløb til den forældredrevne ”Forening for eftermiddagsmad i SFO”, som så sør-

ger for at bestille knækbrød, pålæg og økologisk frugt til børnene. 

 

I ferieperioder står SFO for eftermiddagsmaden. 

 

 

Garderobe  

 

Vi vil gøre, hvad vi kan for at hjælpe jeres barn med at holde styr på sine ting i garderoben. Vi intro-

ducerer for dem, at tingene har faste pladser, og at det kun er tasken, der må være under garderobe-

rummet. Alt andet – også fodtøj – skal være inde i rummet.  

 

Vi håber, I vil hjælpe, så børnene får indarbejdet gode rutiner fra starten – og sådan at garderobe-

rummet er helt ryddet, når I går hjem.  

 

Der skal være skiftetøj og tøj, der passer til et eventuelt vejrskifte. Der skal også være et par hjemme-

sko i jeres barns garderobe.  

 

Barnets garderoberum er ikke så stort, så det kan være lidt af en kunst at få plads til det hele. - Men 

det kan dog lade sig gøre. Medbring gerne et billede af jeres barn til garderoberummet! 
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AULA og Komme/Gå  

 

AULA er den fælles kommunikationsplatform, som vi bruger til almindelige små beskeder i hverdagen. 

Er der sværere ting på spil, må I gerne henvende jer via Aula, men vi vil bestræbe os på altid at holde 

et møde eller tage en snak på telefonen, hvis der er mere i spil end hverdagspraktik. 

 

Hvis jeres barn er syg eller fraværende af anden årsag en enkelt dag, bedes I skrive til hele klassetea-

met i AULA. Hvis I ønsker ferie udenfor skoleferier, skal I henvende jer til den pædagogiske leder med 

en forespørgsel. 

 

AULA’s Komme/Gå-system er udelukkende en SFO-platform. I vores SFO tjekker børnene sig ind på 

skærmene, hvis de kommer i morgenåbning.  

 

De børn, der ikke er i morgenåbning, tjekker pædagogerne ind til SFO-tid – og sørger for at melde 

fraværende børn ud på dagen. Det vigtigt, at I hjælper med at få børnene tjekket ud på skærmene, 

inden I går hjem, så vi hele tiden har overblik over, hvilke børn vi har i SFO. Derudover bedes I melde 

til/fra SFO i ferieperioder via Komme/Gå-systemet samt skrive aftaler ind omkring jeres barn. 

 

I kan tilgå AULA via www.AULA.dk og Apps til smartphones 

 

 

Mobiltelefon/ smartwatch 

 

De allerfleste  børn i 0. klasse afleveres og hentes på skolen, og har således ikke brug for telefon og 

smartwatch. Hvis jeres barn har en, er reglen i indskolingen den, at telefoner og smartwatches skal 

være i skoletasken i både undervisning og SFO. Mere info og forklaring kan findes på hjemmesiden. 

 

 

Legeaftaler 

 

Vi kan være behjælpelige med at etablere legeaftaler i SFO-tid efter KL.15, hvor senderen hjælper 

med at ringe og få styr på, hvad rammen er. Vi vil dog gerne, om I selv så vidt muligt kan lave aftaler-

ne hjemmefra – eller hjælpe, når I kommer og henter. 

 

 

Fødselsdage 

 

Når et barn i klassen har fødselsdag, sætter vi flag frem og fejrer med sang og hurraråb – og lidt at 

dele ud hjemmefra, hvis I har lyst. Hvis man vil fejre fødselsdag hjemme, opfordrer vi til, at man invite-

rer alle – eller henholdsvis pige-/ drengegruppe. - Vi anbefaler, at niveauet på fødselsdagsgaver ikke 

overstiger 25-30 kr. 

 

 

Legetøj 

 

Vi har legetøjsdag den sidste fredag i hver måned. Her medbringes legetøj på eget ansvar. Medbring 

dog ikke elektronisk legetøj. 
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Biblioteket 

 

Vi er på biblioteket en gang om ugen, hvor børnene låner en bog, som afleveres igen ugen efter. 

 

 

Sundhedsplejerske 

 

I vil inden jul modtage en invitation til besøg hos sundhedsplejersken sammen med jeres barn. 

 

 

 

 
 

 

Første skoledag er Tirsdag den 11. august 2026, men jeres barn er meget velkommen her i SFO’en 

inden da. Vi vil opfordre jer til at komme hele eller dele af uge 32. - I behøver ikke give besked, om 

jeres barn kommer. Vi er klar til at tage imod hele flokken. 

 

Vi har et fast opstartsprogram klar til SFO-opstarten, hvor børnene leger nogle kendte lege og heri-

gennem lærer hinanden at kende. Og så lærer vi lidt om, hvordan hverdagen i skolen er, bl.a. når vi 

spiser. Vi lærer også, hvor ”grænserne” rundt om skolen går. 

 

I forældre er velkomne til at blive på skolen i opstarten, men det er vores erfaring, at det ikke er nød-

vendigt, så gør det kun, hvis I har lyst. - Vi skal nok passe godt på jeres barn – og kontakte jer, hvis vi 

er i tvivl om noget! Vores vigtigste opgave er, at jeres børn fra starten føler sig trygge i skolen. Vi ta-

ger gerne i hånden og hjælper med at vinke.  

 

Vi prioriterer meget højt, at det er det faste personale, der tager imod fra 1. august. Sig gerne til, hvis 

der er brug for hjælp! Og husk altid at sige ”go’ morgen” og ”farvel” til det faste personale. De primæ-

re pædagoger vil i uge 32 være her fra Kl. 08.00-15.00. - Møder jeres barn i ydertimerne, vil andet 

SFO-personale tage godt imod. 

 

 

 

 
 

 

Program for første skoledag 

 

◼ KL. 09.00: Fælles velkomst i skolegården. Børnene kaldes op til deres voksne/klasser, og vi følges 

ad ind i klassen gennem flagalle, som vores venskabsklasser fra 4. årgang har lavet. 

◼ KL. 09.30: Børnene er i klassen med deres voksne og forældre er i festsalen til information 

◼ KL. 12.00: Trylleshow i Festsalen for børn og voksne 

◼ KL. 12.45: Tak for i dag. - SFO har åbent for de børn, der gerne vil blive. 

 

Husk skoletaske, penalhus og madpakker. Og gerne et lille sommerpostkort, hvor I hjemmefra har 

skrevet om en god sommeroplevelse. 

 

 

 

 

SFO opstart 

Første skoledag - Tirsdag den 11. august 2026 
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Vi er sammen omkring den vigtigste opgave: At jeres barn trives og udvikler sig.  

 

Vi har en almindelig løbende kontakt i hverdagen, på Aula og på telefonen. Og så mødes vi mindst en 

gang om året til skole-hjem-samtaler. Vi mødes fast i november – og så er der mulighed for en sam-

tale igen i foråret, hvis I eller vi ønsker det.  

 

Skole-hjem-samtalen er en statussamtale. Hvis noget er særligt svært, vil vi kontakte jer med det sam-

me, så det ikke vokser sig stort. Vi ønsker os meget, at I vil gøre det samme, så vi hurtigst muligt kan 

få støttet op omkring barnet.  

 

Fælles har vi Forældremøderne i september, hvor I informeres om årets indsatser i klassen, og vi drøf-

ter forskellige temaer og dilemmaer, der er aktuelle på de forskellige årgange. 

 

 

 

 
 

 

Vi kan kontaktes via AULA eller på telefon:  

 

SFO-telefonen: 24792974 efter kl.14. - I ferier hele dagen. 

Skolens hovednummer: 87136400. 

 

Har I spørgsmål inden skolestart er I velkomne til at skrive til  

SFO– og Indskolingsleder Stig Thesbjerg Leonhardt på: lstth@aarhus.dk. 

Forældresamarbejde 

Kontakt 

mailto:lstth@aarhus.dk
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